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 PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR DE OFICIOS 
MÚLTIPLES POR OPOSICIÓN LIBRE.  

 

CALIFICACIONES DEL SEGUNDO EJERCICIO, DECLARACIÓN DE APROBADOS, 
PROPUESTA DE CONTRATACIÓN Y CREACIÓN DE BOLSA DE EMPLEO 

 

 El Tribunal constituido para la selección de dos plazas de Auxiliar de Oficios Múltiples de 
la Diputación Provincial de Palencia, en sesión celebrada el 22 de enero de 2026, ha adoptado 
los siguientes 

 

ACUERDOS: 

PRIMERO: Otorgar la siguiente calificación del segundo ejercicio de la oposición:  

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 
***6446** AVIAL VELASCO, RUBEN 6,150 
***7341** BUSTOS VACA, DAVID 4,750 
***2712** GARCIA MEDIAVILLA, CARLOS 6,500 
***2896** GARCIA SASTRE, JESUS 2,050 
***4785** HERNANDEZ RUANO, EMILIO LUCAS 9,400 
***7406** IGLESIAS SANTOS, ENRIQUE 3,650 
***5171** IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 4,750 
***6684** LEAL GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 7,050 
***7610** LOPEZ FUENTES, MIRELLA 5,250 
***5268** MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE 6,925 
***5071** MONTERO RAMOS, LUCIO 8,425 
***7432** PASCUA PADIERNA, FERNANDO 6,100 
***5903** PEREIRA MARTINEZ, DAVID 5,350 

Asunto 
PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LA 
CATEGORÍA DE AUXILIAR DE OFICIOS MÚLTIPLES  

Negociado destinatario 
DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA  
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***7884** RAMOS GARCIA, ARITZ 2,700 
***7189** RODRIGUEZ RAMAJO, SILVIA 7,250 
***4338** RUIZ BRAVO, NEREA 2,150 
***1004** SANCHEZ SANTOS, DAVID 6,375 
***4845** SANCHEZ SANTOS, RAUL 6,750 
***3216** ZAPATERO PRADANOS, FERNANDO 4,650 

 

SEGUNDO: Establecer, de conformidad con la base séptima de la convocatoria, la calificación 
final respecto de las personas aspirantes que han superado todos los ejercicios, por orden de 
puntuación: 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PRIMER 

EJERCICIO 
(TEST) 

SEGUNDO 
EJERCICIO 
PRÁCTICO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 ***4785** HERNANDEZ RUANO, EMILIO LUCAS 7,335 9,400 16,735 
2 ***5071** MONTERO RAMOS, LUCIO 7,868 8,425 16,293 
3 ***5903** PEREIRA MARTINEZ, DAVID 9,467 5,350 14,817 
4 ***5268** MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE 6,802 6,925 13,727 
5 ***6446** AVIAL VELASCO, RUBEN 7,201 6,150 13,351 
6 ***6684** LEAL GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 6,134 7,050 13,184 
7 ***4845** SANCHEZ SANTOS, RAUL 6,268 6,750 13,018 
8 ***7432** PASCUA PADIERNA, FERNANDO 6,668 6,100 12,768 
9 ***7189** RODRIGUEZ RAMAJO, SILVIA 5,202 7,250 12,452 

10 ***7610** LOPEZ FUENTES, MIRELLA 7,201 5,250 12,451 
11 ***1004** SANCHEZ SANTOS, DAVID 6,002 6,375 12,377 
12 ***2712** GARCIA MEDIAVILLA, CARLOS 5,736 6,500 12,236 

 

 

 

 

TERCERO: Declarar aprobados en el proceso selectivo a los aspirantes que se relacionan a 
continuación, por haber obtenido mayor puntuación: 
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ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 ***4785** HERNANDEZ RUANO, EMILIO LUCAS 16,735 
2 ***5071** MONTERO RAMOS, LUCIO 16,293 

 

CUARTO: Conforme dispone la base octava del proceso selectivo, proponer a la Sra. 
Presidenta de la Diputación la contratación, como personal laboral fijo de la Diputación, en la 
categoría de Auxiliar de Oficios Múltiples, a don Emilio Lucas Hernández Ruano y a don Lucio 
Montero Ramos. 

Los aspirantes arriba indicados deberán presentar toda la documentación señalada en la 
Base Octava que rige la presente convocatoria, en el Servicio de Personal de la Diputación 
Provincial de Palencia, en el plazo de diez días hábiles contados a partir del día siguiente de la 
publicación del presente acuerdo en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y página Web 
de la Diputación. 

QUINTO: Establecer una lista de personas aspirantes, ordenadas conforme a su puntuación, 
de acuerdo con lo establecido en la base novena, apartado tercero, de la Convocatoria, a las que 
citar para su contratación en caso de que alguna de las personas propuestas por el Tribunal 
renuncie, no presente documentación requerida o no cumpla con los requisitos establecidos en 
la convocatoria.  

 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***5903** PEREIRA MARTINEZ, DAVID 
2 ***5268** MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE 
3 ***6446** AVIAL VELASCO, RUBEN 
4 ***6684** LEAL GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 
5 ***4845** SANCHEZ SANTOS, RAUL 
6 ***7432** PASCUA PADIERNA, FERNANDO 
7 ***7189** RODRIGUEZ RAMAJO, SILVIA 
8 ***7610** LOPEZ FUENTES, MIRELLA 
9 ***1004** SANCHEZ SANTOS, DAVID 

10 ***2712** GARCIA MEDIAVILLA, CARLOS 
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SEXTO: De acuerdo con la base décima de la convocatoria, las personas aspirantes que, 
habiendo obtenido, al menos, 5 puntos en el primero de los ejercicios, no hayan superado las 
pruebas selectivas, se integrarán, en la bolsa de empleo de la categoría al objeto de cubrir plazas 
vacantes o sustituciones como personal laboral temporal en caso necesario.  

El orden de prelación de la bolsa de empleo se establecerá en función del mayor número de 
ejercicios superados y de la puntuación obtenida en cada uno de ellos, no sumando las notas de 
los ejercicios no superados. 

Los empates en el orden de prelación en la bolsa se resolverán atendiendo a las mejores 
puntuaciones del segundo y del primer ejercicio. De persistir el empate, se resolverá atendiendo 
a la letra que determina el orden de actuación de los aspirantes en el presente proceso (V). 

La presente bolsa tendrá una vigencia de tres años a contar desde el día siguiente a su 
publicación en el portal web y tablón de anuncios de la Sede Electrónica de la Diputación 
Provincial, o, en su caso, hasta la aprobación de cualquier otra que pudiera resultar, ya sea de 
procesos selectivos convocados para la cobertura de plazas de la misma categoría o procesos 
desarrollados expresamente para la constitución de bolsas de dicha categoría, en cuyo caso 
cobrará vigencia la nueva bolsa resultante. La presente bolsa de empleo podrá ser prorrogada 
en caso de resultar necesario, lo cual se comunicará a la representación del personal y será 
publicada en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica y en el portal web de la Diputación 
Provincial. 

En consecuencia, a la vista de las puntuaciones finales, se acuerda establecer la siguiente 
bolsa de empleo de la categoría de Auxiliar de Oficios Múltiples: 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PRIMER 

EJERCICIO 
(TEST) 

SEGUNDO 
EJERCICIO 
PRÁCTICO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 ***5903** PEREIRA MARTINEZ, DAVID 9,467 5,350 14,817 
2 ***5268** MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE 6,802 6,925 13,727 
3 ***6446** AVIAL VELASCO, RUBEN 7,201 6,150 13,351 
4 ***6684** LEAL GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 6,134 7,050 13,184 
5 ***4845** SANCHEZ SANTOS, RAUL 6,268 6,750 13,018 
6 ***7432** PASCUA PADIERNA, FERNANDO 6,668 6,100 12,768 
7 ***7189** RODRIGUEZ RAMAJO, SILVIA 5,202 7,250 12,452 
8 ***7610** LOPEZ FUENTES, MIRELLA 7,201 5,250 12,451 
9 ***1004** SANCHEZ SANTOS, DAVID 6,002 6,375 12,377 
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10 ***2712** GARCIA MEDIAVILLA, CARLOS 5,736 6,500 12,236 
11 ***7341** BUSTOS VACA, DAVID 7,335   7,335 
12 ***7406** IGLESIAS SANTOS, ENRIQUE 7,335   7,335 
13 ***7884** RAMOS GARCIA, ARITZ 7,335   7,335 
14 ***3216** ZAPATERO PRADANOS, FERNANDO 5,203   5,203 
15 ***5171** IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 5,069   5,069 
16 ***2896** GARCIA SASTRE, JESUS 5,736   5,736 
17 ***4338** RUIZ BRAVO, NEREA 5,469   5,469 

 

 

SÉPTIMO: Hacer pública la presente Resolución en el Tablón de Anuncios y en el portal Web 
de la Diputación Provincial de Palencia.  

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, puede formularse Recurso 
de Alzada ante la Sra. Presidenta de esta Diputación, en el plazo de un mes contado a partir del 
siguiente a su publicación en los medios señalados, conforme a lo establecido en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, reguladora del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 
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